1
VPA - Halton Vita Patient Ava - Unité d’ambiance pour chambre hospitalière
2
0
/V
PA
/0
12

Une unité VPA régulée individuellement par un régulateur
VRA dans un chambre avec un patient
Exemple de codification pour le système
•	1 x unité VPA avec vannes sur le chaud et le froid,
damper VAV, et sonde de condensation
Exemple de code :
VPA-3000-1200,NL=2,SP=Y,ND=Y,CV=L1,CT=D,VD=
MO,SA=H1,CO=SA
•	1 x régulateur VRA avec boîtier utilisateur et contact
de feuillure
Exemple de code :
VRA/VPA-PA-VR-VC,CP=C1,LC=NA,CV=L1,FS=DC,
WS=W1,EL=NA,ZT=N
•	1 x régulateur VAV MOC avec silencieux sur
l’extraction
Exemple de code :
MOC/G-160,MA=CS,CU=EM,FS=DS,SA=H1,RH=N
A,ZT=N
Description
Dans cette configuration, la régulation Halton Vita
Room Automation (VRA) contrôle une unité Halton Vita
Patient Ava (VPA).Le VPA est équipé avec des vannes
pour le circuit de chauffage et de rafraîchissement.
Le système comprend également un contact de fenêtre,
un boîtier utilisateur et un régulateur à débit d’air variable.
Un système VRA peut piloter individuellement deux unités
VPA, et il peut y avoir plusieurs VRA dans une pièce.
Critères de dimensionnement
•	Un seul patient dans la chambre
•	L’unité VPA a des vannes pour le chaud et le froid
•	L’unité VPA possède un registre motorisé (MOC/MUC)
•	L’unité VPA possède une régulation VRA individuelle
•	L’extraction d’air est équipée avec un registre
motorisé (MOC/MUC)
Schéma de principe
Code Equipement
UP Boîtier utilisateur VRA
RC Régulateur VRA
FG Moteur du débit d’air
FC Mesure du débit
H Actionneur de la vanne à eau
WS Contact de feuillure
Schéma de principe: une unité VPA régulée
individuellement avec un VRA dans une
chambre avec un patient
8
VPA - Halton Vita Patient Ava - Unité d’ambiance pour chambre hospitalière
2
0
/V
PA
/0
12
2
/F
R
EXEMPLE DE SÉLECTION
Deux unités VPA contrôlées en parallèle avec une
régulation VRA dans une chambre avec deux patients
Exemple de codification pour le système
•	2 unités VPA avec chauffage et rafraîchissement
Exemples de code:
1x    VPA-3000-1200,NL=2,SP=Y,ND=Y,CV=NA,CT=
D,VD=MO,SA=H1,CO=SA
•	1x    VPA-3000-1200,NL=2,SP=N,ND=Y,CV=NA,CT=
D,VD=NA,SA=NA,CO=SA
•	1 régulation VRA avec un boîtier utilisateur et un
contact de feuillure
Exemple de code :
VRA/VPA-PA-VR-VC,CP=C1,LC=NA,CV=L1,FS=DC,
WS=W1,EL=NA,ZT=N
•	1 régulateur VAV MOC avec silencieux pour l’extraction
Exemple de code:
MOC/G-200,MA=CS,CU=EM,FS=DS,SA=H1,RH=N
A,ZT=N
Description
Dans cette configuration, la régulation Halton Vita Room
Automation (VRA) contrôle deux unités Halton Vita
Patient Ava (VPA) dans la même chambre. Les vannes
de chaud et de froid sont implantées sur le collecteur
principal. Les vannes et leurs actionneurs ne sont pas
compris dans notre fourniture. Le régulateur de soufflage
VAV est placé sur la gaine principale. Le système inclut
également un contact de fenêtre, un boîtier utilisateur et
un régulateur à débit d’air variable à l’extraction.
Critères de dimensionnement
•	Deux patients dans la chambre
•	Vannes positionnées sur le conduit principal
•	Régulateur VAV positionné sur la gaine principale
•	Les unités VPA possède une régulation VRA commune
•	L’extraction d’air est équipée avec un registre
motorisé (MOC/MUC)
Schéma de principe
Code Equipement
UP Boîtier utilisateur VRA
RC Régulateur VRA
FG Moteur du débit d’air
FC Mesure du débit
H Actionneur de la vanne à eau
WS Contact de feuillure
Deux unités VPA contrôlées en parallèle avec
une régulation VRA dans une chambre avec
deux patients
9
VPA - Halton Vita Patient Ava - Unité d’ambiance pour chambre hospitalière
2
0
/V
PA
/0
12
2
/F
R
VD = Avec damper VAV
	 NA	 Sans objet
	 MO	 MOC + LMV-D3-MF-F.1 HI (EM)
	 MO1 MOC + GDB181.1E/3 (EH)
	 MU	 MUC + GDB 161.1E (G2)
SA = Silencieux pour régulateur VAV
	 NA	 Sans objet
	 H1	 L 600 mm; Entrée=Sortie; Laine minérale
	 H2	 L=1000/1250 mm; Entrée=Sortie; Laine minérale
	 H3	 L=600 mm; Entrée=Sortie; Fibre polyester
	 H4	 L=1000/1250 mm; Entrée=Sortie; Fibre polyester
CO = Couleur
	 SA	 Blanc signal, antibactérienne (RAL 9003)
	 SW	 Blanc signal (RAL 9003)
Exemple de code
VPA-3000-1200,   SP=Y,NL=1,ND=Y,CV=L1,VD=NA,C